
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗМЕИНОГОРСКОГО  РАЙОНА 

 

КОМИТЕТ   АДМИНИСТРАЦИИ   ЗМЕИНОГОРСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ ПО  ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 

 

ПРИКАЗ 

27 ноября   2023 г.                         г. Змеиногорск                                            № 437/1 

 

 

Об утверждении  сроков   и мест  подачи заявлений  на   участие в   

государственной итоговой аттестации по образовательным программам  среднего   

общего образования    в Змеиногорском районе в 2024 году 

 

 В соответствии с приказом Министерства  просвещения  Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

04.04.2023 № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования»,  в целях организации  подачи заявлений для участия в    

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

общего  образования  на территории Змеиногорского района в 2024 году, 

приказываю: 

1. Утвердить    сроки  и   места   подачи  заявлений  для участия  

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

общего образования (далее-ГИА-11) в Змеиногорском районе в 2024 году 

(Приложение1).  

2.  Начальнику отдела общего образования Копыловой Е.В. довести 

настоящий приказ до общеобразовательных организаций для использования в 

работе. 

3. Начальнику сектора информатизации  Чаловой Н.В. разместить  сведения 

о сроках  и местах регистрации заявлений  на участие в  ГИА-11  в Змеиногорском 

районе  в 2024 году  на официальном сайте комитета,  опубликовать  в местных 

средствах массовой информации в срок до 01 декабря 2023 года; 

4. Руководителям общеобразовательных организаций: 

- ознакомить участников образовательных отношений   с настоящим 

приказом; 

-обеспечить проведение разъяснительной работы с участниками  

образовательных отношений  о порядке,  сроках и местах  подачи заявлений  на 

участие в ГИА-11, в том числе  в форме ЕГЭ и ГВЭ  в 2024 году под подпись; 



-  организовать   работу по приему и регистрации  заявлений на 

прохождение государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего   образования в срок до 1 февраля 2024 года.  

         5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Председатель комитета                                                                     М.В. Тугунова  

 

Приложение     

к приказу комитета   

от 27.11.2023 №  437/1 

 

Сроки  и места подачи заявлений на прохождение государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования  в Змеиногорском районе в 2024 году 

№ 

п/п 

Категория участников ГИА Места подачи  заявлений   на 

сдачу ГИА, регистрации на сдачу 

ЕГЭ  

Сроки регистрации 

на прохождение 

ГИА  в форме  ЕГЭ 

и ГВЭ 

1 Обучающиеся XI (XII) классов по 

образовательным программам среднего 

общего образования; 

Обучающиеся X-XI (XII) классов по 

образовательным программам среднего 

общего образования (для участия в ГИА 

по учебным предметам, освоение 

которых завершилось ранее); 

 

Организация, осуществляющая 

образовательную деятельность, в 

которой обучающиеся осваивают 

образовательные программы  

среднего общего образования 

до 1 февраля 2024  

года 

(включительно) 

2 Лица, осваивающие  образовательную  

программу  среднего общего 

образования в форме самообразования 

или семейного образования; 

 

Образовательные организации по 

выбору  экстернов 

до 1 февраля 2024  

года 

(включительно) 

 


		2024-04-08T15:42:01+0700
	Тугунова Марина Васильевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




